
 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 2a 
Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 
Investor: Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

Trutnov, Vnitřní Město, Školní 101  
Datum: 5.12.2022 

Název akce:  
5 .1 a Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky (zateplení) 
reg. číslo: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012290 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 
 
20 stran 
 

Předmět změny:  
Popis a zdůvodnění změny:  
 
Změna č. 16 
SO01 - fasáda zesílení KZS nad okny 3.NP 
Předmětem změny je doplnění rozsahu KZS nad okny ve 3.NP, kde z důvodu nadměrné křivost byla 
nedostatečná tloušťka na osazení skrytého roletového kastlíku. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a celková hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Tento postup je v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 17 
SO02 - úprava dveřních otvorů 
V objektu bylo dle zadání předpokládáno s osazením nových dveřních křídel včetně zárubní u dvou otvorů. 
Původní otvory však byly nízké a bylo je nutné přebourat a osadit překlady výše. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a celková hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Tento postup je v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 18 
SO02 - změna povrchu podlah 
Změna zahrnuje změnu povrchů dle požadavku zadavatele a doplnění výměr podlah litých. 
Došlo ke změně keramických dlažeb za povlakové krytiny zejména na schodišti, kde jsou osazeny 
systémové tvarovky pro zachování bezpečnosti. U litých stěrek je pak doplněna výměra skladů hutního 
materiálů, která nebyla obsažena v původním zadání. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 



 

 2

 
Změna č. 19 
SO02 - úpravy přesahů střechy 
Předmětem změny je úprava a zjednodušení detailu ukončení přesahů střechy. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 20 
SO01 - doplňující práce na hromosvodech 
Předmětem změny jsou práce nutné k dokončení svodného a hromosvodného vedení a zjištění 
bezvadného jištění včetně revizí. Po změření stávající soustavy a zemních jističů dle požadavku v zadání 
bylo zjištěno, že je nutné provést propojení zemních vodičů. K tomuto je nutné provedení výkopových a 
zemních prací. 
Změna je závažného rázu a má vliv na celkový termín dokončení díla. Ten bude prodloužen o 1 kalendářní 
měsíc. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a celková hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Tento postup je v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 21 
SO02 - změna garážových vrat 
Změna zahrnuje náhradu hliníkových vrat obsažených v zadání za sekční garážová vrata s integrovaným 
křídlem. Tyto jsou pro provoz skladu vhodnější alternativou. 
Změnu kladně odsouhlasila i energetická specialistka Ing. Votavová: Stávající celková bilance vychází 932,6 
GJ (pouze topení 596,5 GJ/rok) a po případných změnách (kdy u obou dveří uvažuji Ud=2 W/m2K vychází 
bilance 933,9 GJ (pouze topení 597,9 GJ/rok), tj. navýšení o 0,13% v celkové bilanci a pouze u topení 0,23%. 
Takováto změna je zanedbatelná a případné navýšení lze „snížit“ správným managementem. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 22 
SO01 - dešťová kanalizace 
Změna zahrnuje doplnění prací k realizaci rozvodů dešťové kanalizace a vsakovacího objektu pro dešťové 
vody. Jedná se zejména o doplnění výkopových a zemních prací, doplnění trubního vedení a lapačů 
střešních naplavenin. Zároveň došlo k odpočtu prací, které nebyly provedeny. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na staveništi a celková hodnota 
těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku Tento postup je v souladu s § 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 23 
SO02 - doplňky okenních otvorů 



 

 3

Změna doplňuje a upravuje rozsah doplňků k obvodovým výplním dle požadavků zadavatele. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 24 
SO02 - oplocení a branka 
Předmětem změny je doplnění oplocení a vstupní branky na hraně pozemku. Tímto bude nadále oddělen 
prostor mezi školním objektem a sousedním pozemkem. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 25 
SO02 - SDK kce 
Změna zahrnuje doplnění SDK požárních obkladů konstrukcí ve stropě nad 1.NP. Tyto práce nebyly 
obsaženy v původním zadání. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na staveništi a celková hodnota 
těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku Tento postup je v souladu s § 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 26 
SO01 - úprava hlavního vstupu 
Práce zahrnují drobné zednické úpravy v hlavním vstupu do budovy SO01. Práce jsou z důvodu zlepšení 
prostředí vrátných a opravy omítek ve vstupu. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 27 
SO01 - změna palisády 
Změna zahrnuje úpravu v soklové části fasády průčelí na hlavní budově. Původní řešení obsažené v zadání 
nebylo nutné provádět a detail zakončení soklu byl proveden tradičně s okapním chodníkem. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 28 
SO01 - skleněná stříška 
Na základě požadavku zhotovitele bude doplněna jedna stříška navíc i nad vstup do svařovny. 
Z důvodu přítomnosti potrubí nad vchodem nelze realizovat stříšku zavěšenou na táhlech, ale musí být 
provedeny jako konzola, dojde tedy k úpravě typu stříšek. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 



 

 4

smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 29 
SO01 - vstup do 1.PP 
Změna zahrnuje předělání ostění a vstupu do sklepa 1.PP v hlavní budově. Dveře osazené dle PD nebylo 
z důvodu sníženého stropu uvnitř možné otevírat na 90° a bylo nutné je předsunout. Zároveň byl na 
podestě osazen pororošt na místo shnilé původní dřevěné konstrukce. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku a jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a celková hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Tento postup je v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 30 
SO01 - nátěr původního VZT potrubí 
Původní rozvody VZT vedoucí po fasádě na střechu objektu budou opatřeny novými nátěry. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 31 
Centrální klíče 
Na žádost zadavatele budou nové výplně začleněny do původního systému jednotného klíče, na kterém 
jsou i vnitřní původní výplně. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 32 
SO02 - dřezové baterie 
Změna zahnuje doplnění dřezových baterií k výrobku T02. Tato nebyla obsažena v původním zadání.  
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné, změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost se souběžně probíhající stavební výrobou na staveništi a celková hodnota 
těchto dodatečných prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku Tento postup je v souladu s § 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Změna č. 33 
Odpočet neprovedených prací 
Předmětem změny jsou odpočty prací, které nebylo nutné provádět. 
Jedná se o zadání dodatečných stavebních prací, které nepředstavují podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. Tento 
postup je v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 



 

 5

Počet připojených listů specifikací:                                          17 stran výkazu výměr 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Odůvodnění a zatřídění změny je součástí popisu a zdůvodnění. 

Stanovisko technického dozoru stavby:   Souhlasím. 
 
 
 
 
Stanovisko autorského dozoru stavby:   Souhlasím. 
 
 
 
 
 
Stanovisko energetického specialisty:   Nemá vliv. 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 6

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 2a 
Zhotovitel: CE - ING s.r.o. 

Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod 
Změnový list vystavil: Ing. Aleš Řada - TDI 
Datum:  5.12.2022 
Změna č. 16 - SO01 - fasáda zesílení KZS nad okny 3.NP 
Změna č. 17 - SO02 - úprava dveřních otvorů 
Změna č. 18 - SO02 - změna povrchu podlah 
Změna č. 19 - SO02 - úpravy přesahů střechy 
Změna č. 20 - SO01 - doplňující práce na hromosvodech 
Změna č. 21 - SO02 - změna garážových vrat 
Změna č. 22 - SO01 - dešťová kanalizace 
Změna č. 23 - SO02 - doplňky okenních otvorů 
Změna č. 24 - SO02 - oplocení a branka 
Změna č. 25 - SO02 - SDK kce 
Změna č. 26 - SO01 - úprava hlavního vstupu 
Změna č. 27 - SO01 - změna palisády 
Změna č. 28 - SO01 - skleněná stříška 
Změna č. 29 - SO01 - vstup do 1.PP 
Změna č. 30 - SO01 - nátěr původního VZT potrubí 
Změna č. 31 - Centrální klíče 
Změna č. 32 - SO02 - dřezové baterie 
Změna č. 33 - Odpočet neprovedených prací 
Počet připojených listů specifikací: 20 Počet připojených výkresů:  
Cena méněprací bez  
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
 
 
 

DPH: 
0,00 
0,00 
-10 793,98 
-136 258,61 
0,00 
-51 500,00 
-19 082,53 
-93 677,28 
0,00 
0,00 
0,00 
-54 248,35 
-17 800,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
-13 956,32 
 
- 397 317,07 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

       
50 414,37 
9 628,22 
117 377,92 
0,00 
242 553,17 
74 825,54 
60 717,29 
16 334,43 
14 081,57 
43 245,83 
11 599,89 
1 898,22 
44 300,00 
31 568,61 
25 103,22 
11 050,00 
3 219,40 
0,00 
 
757 917,68 Kč 



 

 7

Výsledná cena změny bez DPH:  
 
     

360 600,61 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 
 
                                 19.1.2023                                     

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 

pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: 

 
                                            
 

 
 
Datum:  

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                             
 
 
 

Datum:  
 










































